Izl Pasqyrat Financiare 2017
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

DAIKIN/ECS _

ECS Eco Climate Solution

L22218013G

Shogéri Aksionare

Rr. Kavajes pall. 2R. Tirane

‘Nr ; Pershkrimi i Elementeve
P Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
| > Té ardhura té tjera té shfrytézimit shitje aktivi

» Té ardhura té patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata v
P Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2| Té tjera shpenztme (kosto aktiveve te sh:tura}

| » Shpenzime té personelit
| 1 Paga dhe shpérblime
| 2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/ shéndetsore (paraqitur veemas nga

‘ shpenzimet pér pensionet)

| > Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime té tjera té panjohura

|'T€ ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
 |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

| 2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve aﬁttgjata .
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ‘

iV‘VYV

! 3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

A_ | vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
|
Zhvlerésimi i aktiveve financlare ‘dhe invest:meve financiare té mba_]tura si

o | aktilf_afatsﬁurtra

P Shpenzime financiare s |
Shpenzime interesi dhe shpenz:me té ngjashme (paragitur vegmas
' shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tjera financiare

»> Pjesa e ﬁtinnt! humbjes nga pjesemarrjet
Ll&imilfﬂu;n_jgﬂ_m tatimit : |

» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin i
| 1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin
| 2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

| 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

L
w Fitimimumbja e vitit

il g

> Fitimif /Humbja pér g
| | Pronarét e njésisé ekonomike mémé |
||| _|Interesat jo-kontrolluese |

pLd Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces |
>

£ . st

2017

384,778,566

(315,747,046)

(3 15,_7&7_,046)

(15,887,330)

(13,615,728)
(2,271 602]

(30,624 737)
(4,268,353)

(10,676,496)

(8,136,468)

"[Q,_s40,028]f";

7,574,604

1,776,444

5,798,160

2016
290,462,300
647,685,325
(818,307,780)
 (189,570,237)
| (628,737,543)

(12,684,534
(10,873,926)

(1,810,608)

(6,073,642)
(34,723,544

(437,419)

(40,849,433
(42,011,534)

1,162,101

| 25,071,273

3,826,304 |
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